

Mørkegaard A/S

Kronprinsensgade 1, 2.

1114 København K

CVR-nr. 19722902

Årsrapport for 2016/17

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. februar 2018

Peter Hertz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Mørkegaard A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mørkegaard A/S Kronprinsensgade 1, 2. 1114 København K
CVR-nr.	19722902
Stiftelsesdato	1. december 1996
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Peter Hertz, Formand Jens Ulrik Mørkegaard Per Dalskov Rui Tomas Andrade Holm Harrsen
Direktion	Jens Ulrik Mørkegaard, Direktør
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Allé 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i indkøb og videresalg af brugsartikler m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 udviser et resultat på kr. -1.714.871, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en balancesum på kr. 21.615.807, og en egenkapital på kr. 10.494.736.

Resultatet skyldes delvist at datterselskabet Eco Clean Nordic ApS har brugt mange ressourcer på en opskalering af aktiviteterne både produkt- og markedsførelse og derved har realiseret et væsentlig underskud.

Samlet anses resultatet for at være utilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		6.239.998	9.326.845
Personaleomkostninger	1	-6.238.227	-5.877.822
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-183.618	-175.385
Driftsresultat		-181.846	3.273.638
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-917.321	-1.430.951
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		45.900	80.000
Finansielle omkostninger	2	-936.622	-542.772
Resultat før skat		-1.989.890	1.379.914
Skat af årets resultat	3	275.019	-571.100
Årets resultat		-1.714.871	808.814
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.000.000
Overført resultat		-1.714.871	-191.186
		-1.714.871	808.814

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	533.496	614.600
Indretning af lejede lokaler	5	162.386	248.437
Materielle anlægsaktiver		695.882	863.036
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	0	0
Deposita		124.381	122.242
Finansielle anlægsaktiver		124.381	122.242
Anlægsaktiver		820.264	985.279
Fremstillede varer og handelsvarer		6.726.477	8.607.978
Forudbetalinger for varer		2.036.498	2.591.279
Varebeholdninger		8.762.975	11.199.257
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.740.084	18.438.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		998.323	0
Andre tilgodehavender		77.256	455.811
Periodeafgrænsningsposter		103.345	254.977
Udsudte skatteaktiver		278.096	3.077
Tilgodehavender		8.197.104	19.152.396
Likvide beholdninger		3.835.464	493.861
Omsætningsaktiver		20.795.543	30.845.513
Aktiver		21.615.807	31.830.792

Mørkegaard A/S

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført resultat		9.994.736	11.962.180
Udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital	9	10.494.736	13.462.180
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	279.217
Hensatte forpligtelser		0	279.217
Gæld til banker		1.001.407	2.319.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.233.311	11.890.664
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	591.175
Gæld til associerede virksomheder		252.407	1.352.528
Anden gæld		1.633.946	1.935.175
Kortfristede gældsforpligtelser		11.121.071	18.089.395
Gældsforpligtelser		11.121.071	18.089.395
Passiver		21.615.807	31.830.792
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Ejerskab	12		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	13		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.847.007	4.497.648
Pensioner	1.053.631	960.992
Andre omkostninger til social sikring	69.161	63.328
Andre personaleomkostninger	319.457	278.669
	6.289.256	5.800.637
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	9
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	9.800	36.200
Andre finansielle omkostninger	926.822	506.571
	936.622	542.771
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	557.194
Årets regulering af udskudt skat	-275.019	13.906
	-275.019	571.100
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.382.488	977.488
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	16.464	405.000
Afgang i årets løb	-403.580	0
Kostpris ultimo	995.372	1.382.488
Af- og nedskrivninger primo	-767.889	-678.555
Årets afskrivninger	-97.567	-89.334
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	403.580	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-461.876	-767.889
Regnskabsmæssig værdi ultimo	533.496	614.599

Noter

	2016/17	2015/16
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	582.614	582.614
Kostpris ultimo	582.614	582.614
Af- og nedskrivninger primo	-334.177	-248.126
Årets afskrivninger	-86.051	-86.051
Af- og nedskrivninger ultimo	-420.228	-334.177
Regnskabsmæssig værdi ultimo	162.386	248.437

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	80.000	80.000
Tilgang i årets løb	2.850.500	0
Afgang i årets løb	-879.150	0
Kostpris ultimo	2.051.350	80.000
Af- og nedskrivninger primo	-80.000	-80.000
Regulering i forbindelse med afhændelse	879.144	0
Årets resultat	-917.495	-1.430.951
Overført til modregning i tilgodehavende hos selskab	-1.653.782	1.151.734
Overført til hensættelse i forbindelse med tilbagetrædelseserklæring	-279.217	279.217
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.051.350	-80.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Eco Clean Nordic ApS	København	70,00	-597.019	-917.501
			-597.019	-917.501

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af nom. 500 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser og har alle samme stemmerettigheder.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	500.000	500.000

Noter

2016/17

2015/16

9. Egenkapitalopgørelse

	Primo	Sikrings- instrumenter	Forslag til resultatdisp.	Udbetalt udbytte	I alt
Virksomhedskapital	500.000	0	0	0	500.000
Overført resultat	11.756.377	0	-1.714.871	0	10.041.506
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	205.803	-252.573	0	0	-46.770
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	0	-1.000.000	0
	13.462.180	-252.573	-1.714.871	-1.000.000	10.494.736

10. Eventualforpligtelser

Mørkegaard A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos Mansart Design ApS på kr. 590.000. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende indtil den 31. december 2019 eller indtil IFU sælger deres anparter i Mansart Design Ltd. Tilbagetrædelseserklæringen bortfalder, når egenkapitalen i Mansart Design ApS minimum udgør kr. 125.000.

Mørkegaard A/S har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidige varekøb i USD for i alt t. kr. 12.376. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på i alt t. kr. 47. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for JUM Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har overfor datterselskabet Eco Clean Nordic ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende pr. 30. september 2017 på kr. 871.706. Selskabet har endvidere afgivet indeståelseserklæring og vil i mindst 1 år stille det nødvendige kapitalberedskab til rådighed for Eco Clean Nordic ApS. Endvidere er der overfor pengeinstitut i datterselskabet Eco Clean Nordic ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har modtaget plagiatskrav på varer der er solgt. Selskabet er i dialog med modparten om eventuel løsning af sagen. Det er usikkert om sagens udfald.

I forbindelse med indgåelse af factoringordning med Skandinaviske Enskilda Banken påhviler ansvaret for tab på kundetilgodehavender selskabet.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

I forbindelse med indgåelse af factoringordning med Skandinaviske Enskilda Banken er der tinglyst pantsætningsforbud i selskabets simple fordringer.

12. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

JUM Holding ApS, cvr. nr. 30198026
RTH Holding ApS, cvr. nr. 30198042

13. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Mørkegaard A/S har indgået huslejekontrakt med 3 måneders uopsigelig svarende til en forpligtigelse på t. kr. 83.